Press Release

2015年2月10日

報道関係者各位

スカイライト コンサルティング株式会社

スカイライト コンサルティング、 東京ヴェルディ 1969 フットボールクラブと資本・業務提携 ~普及事業の拡大・伸長を支援~

スカイライト コンサルティング株式会社(本社:東京都港区赤坂 2-17-7、代表取締役:羽物俊樹以下スカイライト)は、東京ヴェルディ 1969 フットボールクラブ株式会社(本社:東京都稲城市矢野口 4015番地1、代表取締役社長:羽生英之氏、以下東京ヴェルディ)と、資本・業務提携を締結いたしました。

1. 提携内容

今回の資本・業務提携は、スカイライトから東京ヴェルディへの出資、東京ヴェルディのコーポレートパートナー契約締結が含まれております。また、スカイライトからコンサルタントを専従させ、東京ヴェルディの普及(スクール)事業の拡大・伸長を目指していきます。

スカイライトは、スポーツクラブ運営のコンサルティングを通じ、成功事例を蓄積し、将来的にさらなるスポーツの 価値向上や文化的発展に寄与できると考えております。

2. 代表コメント

今回の資本・業務提携について、スカイライトの代表取締役 羽物俊樹は次のようにコメントしています。

「育成に定評があり、そして伝統のある東京ヴェルディ様の普及事業に、弊社の持つ事業拡大のノウハウや経験をご提供することになりました。専任コンサルタントの派遣を通じ、着実に成果を出していきたいと考えております。また、日テレ・ベレーザ所属の田中美南選手は、私が個人的に監督をしている小学生サッカーチーム出身ということで、深いご縁を感じております。コーポレートパートナーとしてのご支援も通じて、東京ヴェルディ様、ひいては日本のスポーツ文化の発展に少しでも寄与できればと考えております。」

【東京ヴェルディ 1969 フットボールクラブ株式会社について】

東京ヴェルディ 1969 フットボールクラブ株式会社は、J リーグに加盟するプロサッカークラブで、東京ヴェルディ 1969 をトップチームとする、プロおよびアマチュアサッカーチームを運営しています。これまでに 2 度「J リーグ最優秀育成クラブ賞」を受賞するなど、ジュニアからユースまで一貫した育成事業に長年、取り組んでいます。

本社 : 〒206-0812 東京都稲城市矢野口 4015 番地 1

代表者: 羽生英之 (はにゅう ひでゆき)氏

設立 : 1991 年 10 月 資本金: 276.758 千円

詳細は、ホームページ(http://www.verdy.co.jp/)をご覧ください。

1 / 2 Press Release

SKYLIGHT

【スカイライト コンサルティング株式会社について】

スカイライト コンサルティングは、戦略策定、業務改革、IT 活用、新規事業の立上げなどを支援しています。経営情報の可視化とプロジェクト推進力を強みとしており、顧客との信頼関係のもと、機動的かつ細やかな支援を提供しています。顧客企業は一部上場企業からベンチャー企業まで多岐に渡り、製造、流通・小売、情報通信、金融・保険、官公庁などの幅広い分野で多数のプロジェクトを成功に導いています。

本社 : 〒107-0052 東京都港区赤坂 2-17-7 赤坂溜池タワー8F

代表者: 羽物 俊樹 (はぶつ としき)

設立 : 2000 年 3 月 資本金: 182,000 千円

詳細は、ホームページ(http://www.skylight.co.jp/)をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ

スカイライト コンサルティング株式会社

〒107-0052 東京都港区赤坂 2-17-7 赤坂溜池タワー8F

担当 宮下(みやした)

Tel. 03-3560-1480(代表) Fax. 03-5575-3580

e-mail: press@skylight.co.jp URL: http://www.skylight.co.jp/

*本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

2 / 2 Press Release